
令和 ３年 ９月 ６日 

 

社会福祉法人 愛隣会 

 

めぐみ保育園における新型コロナウイルス感染判明と休園について 

 

当法人が運営する「めぐみ保育園」（定員７７名）において、職員１名が、新型コロナウイルスに 

感染していることが判明いたしました。 

保護者の皆様を始め関係者の皆様には、ご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。 

 

当該職員は、９月４日（土）に体調の異変を感じたため、９／６（月）に病院を受診し、抗原 

検査を受けたところ、陽性の検査結果が判明しました。 

現在、保健所及び世田谷区のご指示を受け対応しておりますが、濃厚接触者の特定に時間を要する 

状況に置かれており、当面の措置といたしまして９月７日（火）～９月９日（木）の間、休園を 

させていただくこととなりました。 

保護者の皆様にはご不便とご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。重ねて 

お詫び申し上げます。 

今後も、お子様、保護者様、職員の安全を第一に、感染拡大防止と保育園の再開に向けて全力を 

挙げて取り組んでまいりますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．休園期間 

  令和 ３年 ９月 ７日（火）～ ９月 ９日（木） 

 

 

 ＜問い合わせ先＞ 

  社会福祉法人 愛隣会 法人本部 

   電話 ０３－３４６６－０２６４ 

 

  社会福祉法人 愛隣会 めぐみ保育園 

   電話 ０３－３７０１－３２４１ 


